
اخبار كشور

روایت دیدار رهبر معظم انقلاب
با خانواده شهدای آشوری در شبکه قرآن

مستند دیدار رهبر معظم انقلاب اسلامی با خانواده یکی از شهدای آشوری از 
شبکه قرآن و معارف سیما پخش می شود. 

همزمان با روز ولادت حضرت عیسی مسیح )ع( شبکه قرآن و معارف سیمای 
رسانه ملی مستند حضور حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در 

منزل خانواده شهید »روبرت لازار« را به تصویر می کشد. 
این فیلم مستند ساعت ۲۲ امروز دوشنبه ۴ دی ماه برروی آنتن شبکه قرآن و 

معارف سیما می رود.
رهبر معظم انقلاب، دی سال ۱۳۹۴ با حضور در منزل شهید »روبرت لازار« با 

مادر و خانواده این شهید دیدار و گفت وگو کرد.
شهید »روبرت لازار« سال ۱۳۴۵ در تهران متولد شد، وی در دوران دفاع مقدس 
در مناطقی همچون »سومار« و »مهران« حضور داشت و علیه صدامیان کافر جنگید 

و از کشور اسلامی اش جانانه دفاع کرد. 
»روبرت لازار« در زمان حضور در مناطق عملیاتی دو بار مجروح شد اما به محض 
مختصر استراحتی دوباره به آغوش جبهه و جنگ بازمی گشت تا همرزمان خود را تنها 
نگذارد و در نهایت در تاریخ ۳۰ تیرماه سال ۱۳۶۷ زمانی که دشمن به خود جرئت 
داده بود که از منطقه عملیاتی میمک )تپه شهدا( به سمت خاک میهن عزیزمان 
یورش ببرد با ایستادگی و رشادت خود و دیگر همرزمانش مانع پیشروی دشمن شد 

و به فیض شهادت نائل آمد.
معرفی دو عضو جدید شورای فرهنگ عمومی کشور 

توسط رئیس جمهور
علیرضا شجاعی زند و علیرضا مختارپور قهرودی با پیشنهاد وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و ابلاغ رئیس جمهور به عنوان اعضای جدید و حقیقی شورای فرهنگ عمومی 

کشور جایگزین مرحوم عماد افروغ و وحید جلیلی شدند.
 بر اساس ماده ۹ آیین نامه شورای عالی انقلاب فرهنگی با پیشنهاد محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، تایید شورای عالی انقلاب فرهنگی و ابلاغ 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، دو نفر از اعضای حقیقی جدید شورای فرهنگ 

عمومی معرفی شدند.
علیرضا شجاعی زند و علیرضا مختارپور قهرودی به عنوان اعضای جدید و حقیقی 

شورای فرهنگ عمومی کشور جایگزین مرحوم عماد افروغ و وحید جلیلی شدند.
بنا بر این گزارش، معرفی دو نفر از اعضای حقیقی شورای فرهنگ عمومی 
کشور به عنوان »شخصیت فرهنگی و هنری« در جلسه 8۹۰ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ۱۶ آذر ۱۴۰۲ به تصویب رسید و از سوی رئیس جمهور به شورای فرهنگ 

عمومی ابلاغ شد.
نامزدهای شانزدهمین دوره جایزه جلال 

معرفی شدند
نامزدهای شانزدهمین دوره جایزه ادبی جلال آل احمد یک شنبه )سوم دی ماه 

۱۴۰۲( در نشست خبری این رویداد معرفی شدند.
نامزدهای شانزدهمین دوره جایزه ادبی جلال آل احمد در چهار گروه »داستان 
بلند و رمان«، »مجموعه داستان کوتاه«، »مستندنگاری« و »نقد ادبی« معرفی شدند 
که  به ترتیب حروف الفبا به این شرح است: مستندنگاری؛ »تو خداداد عزیزی 
هستی« نوشته جواد رستم زاده، »روزهای پیام بری: روایتی از زندگی غلامحسین 
حدادزادگان پیام رسان و راننده پیکر شهدا« نوشته روح الله شریفی، »عملیات احیا: 
روایت صعود یک مجموعه دانش بنیان به قله دانش و فناوری الکتروموتور« نوشته 
محمد حکم آبادی، »من اعتراف می کنم: زندگی و زمانه وحید افراخته« نوشته محمد 
رحمانی، در بخش داستان بلند و رمان؛ »بیروط« نوشته ابراهیم اکبری دیزگاه، »سفر 
به آتش« نوشته مریم مطهری راد، »غمسوزی« نوشته اعظم عظیمی، »فصل توت های 
سفید« نوشته سیده عذرا موسوی، »گروگان کشتگی« نوشته نوید ظریف کریمی، در 
بخش مجموعه داستان کوتاه؛ »از قبل یک شنبه می شود« نوشته علی شاهمرادی، 
»عاصف و الدار« نوشته محمدقائم  خانی، در بخش نقد ادبی؛ »آخرالزمان در رمان های 
آپوکالیپتیک« نوشته صغری صالحی، »اتصال روایی و بیناروایت: طرحی برای 
روایت شناسی پساساختارگرا« نوشته ساره زیرک، »جلال آل احمد و معاصرانش« 
نوشته امید طبیب زاده ، »زبان علم در پژوهش های ادبی« نوشته نعمت الله ایران زاده، 
سمیه آقابابایی و محمدمهدی زمانی، »سیر تطور، اکنون و آینده رمان« نوشته حامد 

رشاد.
 گفتنی است، اختتامیه »شانزدهمین دوره جایزه ادبی جلال آل   احمد« و جشن 
یکصد سالگی تولد جلال آل احمد با عنوان »یک قرن جلال« چهارشنبه )ششم دی 

۱۴۰۲( ساعت ۱8 در تالار وحدت برگزار می شود.
تقدیر رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس

از اشاعه هنر دینی توسط سازمان تبلیغات اسلامی 
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: هنر واقعی در دین است 
و ارائه هنر دینی به جامعه می تواند بخش زیادی از نیازهای جامعه را پاسخگو باشد. 
خوشبختانه سازمان تبلیغات اسلامي در این زمینه بسیار موفق بوده و توانسته از هنر 

به عنوان یک ابزار قوی برای انتقال مفاهیم مختلف استفاده کند.
حجت الاسلام مرتضی آقاتهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی در دیدار جمعی از اعضای این کمیسیون، با حجت الاسلام محمد قمي، 
رئیس سازمان تبلیغات اسلامي و معاونان این سازمان در محل یادمان هفتم تیر 
در مجموعه فرهنگي سرچشمه، با اشاره به پیشرفت های سازمان تبلیغات در زمینه 
تبلیغ و ترویج احکام و قوانین اسلام اظهار کرد: سازمان تبلیغات اسلامی و حوزه 
هنری در حوزه مأموریت های خود پیشرفت های خوبی داشته اند. به ویژه آن که سازمان 
تبلیغات در مشارکت با نهادهای مختلف برای اقدامات بزرگ و جریان ساز موفقیت 

خوبی داشته است.
وی نقش سازمان تبلیغات اسلامی در حوزه فرهنگ و هنر را بسیار مؤثر دانست 
و افزود: باید توجه داشت که دین ظرفیت بسیار خوبی برای آثار و تولیدات هنری به 
دست ما می دهد و ارائه هنر دینی به جامعه می تواند بخش زیادی از نیازهای جامعه را 
پاسخگو باشد. خوشبختانه سازمان تبلیغات در این زمینه بسیار موفق بوده و توانسته 

از هنر به عنوان یک ابزار قوی برای انتقال مفاهیم مختلف استفاده کند.
آقاتهرانی با عنایت به تلاش های حجت الاسلام قمی در سازمان تبلیغات، او را 
فردی فعال و انقلابی دانست و تأکید کرد: سازمان تبلیغات اسلامی آبروی نظام است 
و همان طور که رهبر انقلاب در فرمایشات شان به نقش و اهمیت جدی و خدمات و 
برکات این مجموعه اشاره کرده اند، ما نیز به نوبه خود دوست داریم که این سازمان 
به عنوان اصلی ترین متولی ترویج و تعمیق فرهنگ دینی در نظام جمهوري اسلامي 
همیشه موفق ترین، بهترین و پاسخگوترین در زمینه  فرهنگ و ابعاد مختلف فرهنگی 

باشد.
مهلت ارسال آثار به رویداد 

فیلمنامه نویسی کودکان غزه تمدید شد
دبیرخانه جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان، در اطلاعیه ای مهلت 
ارسال آثار به رویداد فیلمنامه نویسی کودکان غزه را تا دهم دی ماه سال جاری تمدید 

کرد. 
رویداد فیلمنامه نویسی کودکان غزه در پی شهادت مظلومانه تعداد زیادی 
کودک و نوجوان فلسطینی در نتیجه حملات ارتش جنایتکار رژیم صهیونیستی و 
مقاومت و شجاعت کودکان و نوجوانان غزه در برابر دشمن، بمب و موشک، برگزار 
و جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان، به عنوان یکی از معتبرترین 
جشنواره های تخصصی سینمایی کشور در حوزه کودک و نوجوان، با هدف »اشاعه 
فرهنگ مقاومت« و »توجه به مظلومیت کودکان فلسطین« فراخوان این رویداد را در 
دو بخش طرح فیلمنامه بلند و کوتاه داستانی با اهداف »اشاعه فرهنگ مقاومت« و 

»توجه به مظلومیت کودکان فلسطین« منتشر کرده بود. 
گفتنی است، آثار برگزیده این رویداد سینمایی از حمایت بنیاد سینمایی 
فارابی برای شرکت در سی  و ششمین دوره جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 

نوجوانان برخوردار می شوند. 
هالیوود گرفتار در گردباد بی اخلاقی

آستا جوناسون، دستیار سابق وین دیزل، با ثبت شکایتی در دادگاه لس آنجلس، 
بازیگر مشهور مجموعه فیلم های »سریع و خشن« را به آزار و اذیت جنسی متهم کرد.
به گزارش فارس، بر اساس این دادخواست، این اتفاق در زمان ساخت فیلم 
»سریع و خشن ۵« در سال ۲۰۱۰ رخ داده است. »جوناسون« مدعی است که »وین 
دیزل«، »خودش را به او تحمیل کرده است« و چند ساعت پس از این تعرض، این 

بازیگر، دستیارش را اخراج کرده است.
جوناسون از دیزل، کمپانی سازنده فیلم و همچنین خواهر دیزل که به عنوان 
رئیس شرکت وان ریِس پروداکشنز فعالیت می کرده به دلیل »تبعیض جنسیتی، 
محیط کاری غیردوستانه، عمل تلافی جویانه و انفصال ناروا« طرح دعوی کرده است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دوشنبه ۴ دی ۱۴۰۲
۱۱ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲3۴۷۷

اخبار ادبی و هنری

وداع با
صدای ماندگار ناصر طهماسب

از  یکی  طهماسب  ناصر 
نمایندگان نسل طلایی دوبله 
در ایران، دار دنیا را وداع 

گفت.
جمعه  طهماسب،  مرحوم 
اول دی درگذشت اما تا شنبه 
شب گذشته، خبری از درگذشت 
وی منتشر نشد. این هنرمند، در 

اثر سکته مغزی و در سن 8۴ سالگی وفات یافت. ناصر طهماسب شنبه شب 
در مراسم اختتامیه جشنواره سینما حقیقت نیز برنده جایزه بهترین گفتار متن 
شد، اما همزمان با این موفقیت، خبر درگذشتش منتشر شد. مراسم تشییع 
پیکر چهره ماندگار عرصه دوبلاژ نیز در سکوت خبری و بدون حضور چهره های 

مشهور و سینماگران، در سکوت خبری برگزار شد. 
مرحوم ناصر طهماسب یکی از صداپیشگان توانمند و با صدایی خاص 
و تأثیرگذار بود. به همین دلیل هم در بسیاری از فیلم های مطرح تاریخ 
سینمای جهان که به زبان فارسی برگردانده شده اند، او به عنوان صداپیشه 
فعالیت داشت. یکی از آثار ماندگار ناصر طهماسب، دوبله صدای بلال حبشی 

در فیلم »الرساله« )محمد رسول  الله)ص(( است. 
ناصر طهماسب با وجود برخورداری از جایگاهی ویژه و برتر در سینمای 
کشورمان اما بی حاشیه بود و بدون شعار و خودنمایی، از طریق هنرش به 
رسالت و مسئولیت هنری اش عمل می کرد. او طی دو دهه اخیر در چند 
مجموعه و فیلم مستند با رویکرد بیدارگری و جهاد تبیین نقش آفرینی کرد. 
 از جمله فعالیت های مرحوم طهماسب می توان به گویندگی در سلسله مستند
»در برابر طوفان«، مستند ۱۰ قسمتی »خارج از دید« یک و دو )درباره  فتنه 
88 و حماسه ۹ دی(، مستند »برادران« )درباره  »فتنه رسانه ای«(، مستند 
»هدایت الله« )درباره زندگینامه مقام معظم رهبری(، مستند »FDD« )درباره  
نقش صهیونیست ها در پروژه ایران هراسی(، مستند »از نیمه خرداد« )درباره 
آغاز رهبری حضرت آیت الله سیدعلی خامنه ای(، مستند »بازی« )درباره  
»تحریم های آمریکا علیه ایران(، مستند »تروکاژ« )درباره نقش سلبریتی ها در 
اغتشاشات( و ... وی همچنین در سریال »مرگ تدریجی یک رویا« که به پوچی 
و وابستگی جریان شبه روشنفکری در ایران می پردازد هم نقش آفرینی کرده بود.
مرحوم ناصر طهماسب، هنرمندی بود که صدای خودش را ارزان 
نفروخت و با خودفروختگان و وطن فروشان همراه نشد. به همین دلیل 
هم در سال های آخر زندگی اش از سوی جریان های تمامیت خواه و 
دیکتاتورمآب و هنرمندان سفارتی، تحریم شد و بعد از درگذشتش هم از 

سوی آن ها نادیده گرفته شد. 
سید احمد نجفی بازیگر سینما در واکنش به برخی تخریب ها علیه این 
دوبلور برجسته چه در زمان حیات و حتی پس از درگذشتش که او را به 
صدافروشی متهم کردند، در گفت وگو با فارس خاطرنشان کرد: غلطِ بیجا 
کرده اند. هرکسی آزاد است به هر نحوی که  می خواهد انتخاب کند. ایشان 

هم راه خودش انتخاب کرد و پای آن ایستاد.
فرزند ناصر طهماسب هم درباره درگذشت و تشییع پدرش به ایسنا 
گفت: دو هفته گذشته متاسفانه پدر دچار سکته مغزی شدند و طی این 
مدت در بیمارستان بستری بودند. چندین بیمارستان هم فقط به امید 
بهبودی ایشان عوض کردیم که متاسفانه روز یکم دی ماه به علت کاهش 

سطح هوشیاری ایشان از دنیا رفتند.
او همچنین اعلام کرد: مراسم خاکسپاری ایشان شنبه دوم دی ماه در 

بهشت زهرا)س( در قطعه خانوادگی انجام شد.
پسر ناصر طهماسب درباره اینکه چرا خبر درگذشت این هنرمند 
رسانه ای نشد؟ توضیح داد: همان طور که پدر را می شناسید همیشه برای 
خودشان حریم خصوصی قائل بودند و از حاشیه و رسانه ای شدن و گفت وگو 
به دور بودند؛ به همین خاطر ما به خواسته ایشان حرمت گذاشتیم و اول به 
خاطر خودش و بعد خودمان صبر کردیم تا مراسم خاکسپاری انجام شود تا 

اینکه امروز خودم خبر فوت ایشان را اعلام کردم.
گفتنی است، مراسم  بزرگداشت درگذشت ناصر طهماسب سه شنبه ۵ 
دی از ساعت ۱۵ تا ۳۰ : ۱۶ با حضور هنرمندان،  پیشکسوتان و مسئولان 
و مردم  در مسجد حجت ابن الحسن ) ع( واقع در خیابان سهروردی شمالی 

پایین تر از میدان شهید قندی برگزار می شود.
روزنامه کیهان نیز درگذشت مرحوم ناصر طهماسب را به خانواده این 

هنرمند، جامعه هنری و مردم قدرشناس کشورمان تسلیت عرض می کند.
سرلشکر صفوی پیشنهاد کرد

سازمان  ملی جغرافیایی تشکیل شود
مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: با این تعداد سازمان هایی 
که در حوزه های مختلف داریم و بعضاً کار موازی می کنند، تأسیس 
سازمان ملی جغرافیایی را به دولت فعلی و مجلس پیشنهاد می کنم که 
کشورهای دیگر هم این سازمان را ایجاد کرده اند و ما باید از تجارب 

دیگر کشورها استفاده کنیم.
سردار سرلشکر پاسدار سید رحیم صفوی، مشاور عالی فرماندهی کل 
قوا در آئین رونمایی از کتاب های تخصصی انتشارات سازمان جغرافیایی 
نیروهای مسلح که در حاشیه برپایی سومین نمایشگاه بین المللی »ایران 
ژئو« در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد، اظهار کرد: 
این پانزده جلد کتاب که امروز رونمایی می شود، محصول کار فشرده سه 

ساله سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح است.
سرلشکر صفوی منطقه قفقاز را برای ایران بسیار مهم دانست و گفت: 
ما باید جغرافیای این مناطق را بشناسیم تا بدانیم چه سیاستی را در این 

حوزه ها باید اتخاذ کنیم.
مشاور عالی فرماندهی کل قوا افزود: اینکه ایران باید چه سیاستی را 
درباره قفقاز اتخاذ کند، بسیار مهم است زیرا ما روابط بسیار راهبردی با 

آذربایجان و ارمنستان داریم.
به گزارش مهر، وی با اشاره به وضعیت افغانستان نیز گفت: اگرچه افرادی 
در افغانستان حاکم هستند که ما هنوز آنها را به رسمیت نشناخته ایم، اما 
روابط اقتصادی و سیاسی و فرهنگی با آنها داریم؛ از سویی، مسائل مرزی و 
بحث حقابه ایران وجود دارد که برای حل و فصل این مسائل، باید شناخت 
کاملی از منطقه داشته باشیم که دانش جغرافیا و داده های جغرافیایی در 

شناخت این منطقه و حل معادلات، به ما بسیار کمک خواهد کرد.
سرلشکر صفوی تصریح کرد: حضور بیگانگان اساس ناامنی در خلیج 
 فارس، دریای عمان و دریای سرخ است. بیگانگان باید از منطقه خلیج 
 فارس، دریای عمان و دریای سرخ خارج شوند وگرنه کشورهای ساحلی با 

آنها دچار مشکل خواهند شد.
مشاور عالی فرماندهی کل قوا گفت: درست است که هنوز دولتی در 
یمن تشکیل نشده، اما یمنی ها سازوکار قدرتمندی دارند و الان می بینید که 

موشک ها و پهپادهایشان به بندر می رسد.
وی تاکید کرد: یک معادله جدیدی در دریای سرخ و خلیج  فارس در 
حال رخ دادن است که البته این معادله به نفع ملت های منطقه و به ضرر 

رژیم های ستمگر و ظالمی همچون رژیم صهیونیستی است.
سرلشکر صفوی با بیان اینکه اساس برنامه ریزی و آمایش سرزمینی در 
سطح کشور اطلاعات جغرافیایی است، خاطرنشان کرد: آمایش سرزمین، 
اساس برنامه توسعه هفتم کشور است؛ اینکه کجا راه آهن و فرودگاه ها را 
توسعه دهیم و بخواهیم مسکن بسازیم و حتی ساخت مترو مکان یابی 

می خواهد، بنابراین اطلاعات جغرافیایی مهم است.
وی گفت: با این تعداد سازمان هایی که در حوزه های مختلف داریم و 
بعضاً کار موازی می کنند، تأسیس سازمان ملی جغرافیایی را به دولت فعلی 
و مجلس پیشنهاد می کنم که کشورهای دیگر هم این سازمان را ایجاد 

کرده اند و ما باید از تجارب دیگر کشورها استفاده کنیم.

صاحبان خرد چه کسانی هستند؟
»آنها کسانی هستند که به عهد و پیمان الهی وفا می کنند، 

و آن پیمان محکم را هرگز نمی شکنند«.
»آنها کسانی هستند که پیوندهایی را که خداوند امر به 
حفظ آن کرده برقرار می دارند، و از پروردگارشان می ترسند، 

و از محاسبه دقیق اعمال بد بیمناکند«.
رعد- آیات ۲۰ و ۲۱

به گزارش روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو طی ۶ ماهه اول امسال این شرکت موفق شده 
است با استفاده از ظرفیت های ساخت داخل بالغ بر ۶۲۹ 
قطعه مورد نیاز در واحدهای فعال در مجتمع های معدنی 
و صنعتی خود را بومی سازی کند که بیش از ۲۵ میلیون 

یورو صرفه جویی ارزی در پی داشته است.
نکته قابل توجه اینکه، تعداد قطعات بومی سازی شده 
در ۶ ماهه اول سالجاری نسبت به مدت مشابه سال 
۱۴۰۱ بالغ بر ۱۵۰ درصد رشد داشته است و میزان 
صرفه جویی ارزی حاصل از تولید قطعات در داخل 
کشور طی ۶ ماهه سالجاری به میزان ۱۲ ماهه سال 

۱۴۰۱ بوده است.
گفتنی است شرکت معدنی و صنعتی چادرملو از 
۲ دیماه با حضور در نمایشگاه پدافند غیرعامل که 
در سالن میلاد نمایشگاه بین المللی تهران برپاست 
مهم ترین دستاوردهای ساخت داخل خود را به معرض 
دید بازدید کنندگان قرارداده است و در نخستین روز آغاز 

به کار این نمایشگاه سردار جلالی رئیس سازمان پدافند 
غیر عامل کشور با حضور در غرفه این شرکت در جریان 
فعالیت های گسترده چادرملو در جهت داخلی سازی 
قطعات و تجهیزات مورد نیاز صنایع معدنی و فولادی 

کشور قرار گرفت.

ساخت 629 قطعه داخلی 
طی 6 ماه در چادرملو

در پرتو وحی

آیت الله حق شناس)ره(: اگر سالک بداند که در شناخت 
پروردگار چه چیزی نهفته است، دیگر به زرق و برق دنیا 

اهمیت نمی دهد.

 دستاوردهای جدید نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران با حضور امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی، فرمانده کل ارتش در منطقه سوم نبوت نداجا 

رونمایی شد.
به گزارش مهر، سامانه موشک کروز راهبردی طلائیه، 
سامانه موشک کروز نصیر، اولین بالگرد جنگالی، اولین بالگرد 
اطلاعاتی، سامانه های موشکی سطح به سطح 8 فروندی، 
پهپاد پرسه زن و انهدامی هوشمند سنجر ناوشکن جماران، 
سامانه چندمنظوره پهپادی جنگالی و اطلاعاتی، سامانه 
غواص یاب، یدکش بندرگاهی و لنگرگاهی سیروان، بخشی 
از سامانه هایی است که رونمایی و به ناوگان جنوب و منطقه 

سوم نبوت نیروی دریایی ارتش الحاق شد.
دریادار ایرانی: سامانه های جدید نداجا 

موجب افزایش قدرت بازدارندگی می شوند
امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در مراسم رونمایی و الحاق 
دستاوردهای نداجا که در منطقه سوم نبوت نیروی دریایی 
ارتش برگزار شد، اظهار کرد: نیروی دریایی راهبردی ارتش با 
ارتفاع توان رزم و آمادگی عملیاتی ضمن حضور در دریاهای 
آزاد دنیا و دریانوردی بلندمدت، در حقیقت عمق راهبردی 
و آینده نگری در قدرت دریایی توأم با حوزه نفوذ و هویت 

منطقه ای خود را تثبیت کرده و گسترش داده است.
وی گفت: الحاق مجموعه ای از سامانه های مهم و حیاتی 
در منطقه سوم نبوت نداجا، موجب افزایش اقتدار و قدرت 
بازدارندگی و توانمندی رزمی ما بیش از گذشته خواهد شد.

ورود بالگردهای اطلاعاتی و جنگ الکترونیک 
به سازمان رزم ارتش

فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنین در گفت وگوی 
تلویزیونی با شبکه خبر سیما، با اشاره به الحاق موشک کروز 

دریایی طلائیه به نیروی دریایی ارتش اظهار کرد: سامانه 
موشکی طلاییه با برد بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر به عنوان یک 
موشک کاملًا هوشمند در طول عملیات پروازی خود امکان 
این را دارد تا به صورت هوشمندانه و از طریق سامانه مادر 
اهداف جدیدی برای آن تعریف شود. یعنی امکان تغییر 
هدف اولیه پیش بینی شده برای موشک هنگام عملیات 
پروازی وجود دارد و طلائیه در طول مسیر می تواند برنامه 
پرواز پیچیده ای را انتخاب و به سمت هدف حرکت کند. به 
نحوی که غافلگیری را در بالاترین سطح ممکن انجام دهد و 

با دشمن درگیر شود.
وی درباره موشک کروز دریایی نصیر نیز گفت: این 
موشک با برد بیش از ۱۰۰ کیلومتر یک موشک کاملًا 
هوشمند است و از توانمندی بسیار بالا در زمینه عملیات های 

انهدامی برخوردار است. این موشک بر روی یگان های 
موشک انداز در ترکیب مختلف ساختاری و یگانی در حال 

نصب است.
دریادار ایرانی خاطرنشان کرد: صنایع دفاعی کشورمان 
برای اولین بار موفق شدند تا تجهیزات کاملًا به روز در ابعاد 

مختلف را آماده و بر روی این بالگرد نصب کنند.
وی گفت: یک بخش هم در حوزه فریب و مقابله با انواع 
موشک ها با حساسه های مختلف است که سامانه مختص به 

آن نیز روی این بالگرد نصب است.
اهمیت استفاده از بالگرد اطلاعاتی در دریا

فرمانده نیروی دریایی ارتش درباره بالگرد اطلاعاتی 
اظهار کرد: در حوزه اطلاعاتی بخش اطلاعات سفید را داریم 
که یکی از وظایف نیروی دریایی راهبردی ارتش در عمق 

اقیانوس است و در حوزه تأمین امنیت و ایمنی دریانوردان 
عزیز فعال بوده و بسیار کمک کننده است.

وی گفت: ما از فواصل دورتر امکان شناسایی و رهگیری 
را در اختیار خواهیم داشت. همچنین، این بالگردها در 
عملیات های مختلف به طور تخصصی در حوزه رزم دریایی 
در عمق دریا می تواند بیشترین کمک را به ما انجام داده 
و اطلاعات را در سه حوزه چشمی، سامانه ای و تشخیص 

دوست از دشمن دریافت و ارسال کند.
دریادار ایرانی بیان کرد: همه این تجهیزات توسط صنایع 
دفاعی کشور طراحی و تولید شده است که قطعاً نقش 
جوانان، دانش بنیان ها، دانشمندان و متخصصان و همچنین 
صنایع دفاعی که شبانه روزی در این حوزه فعال هستند، مؤثر 

بوده است و با افتخار همه این تجهیزات ایرانی است.

با حضور سرلشکر موسوی انجام شد

رونمایی از جدیدترین دستاوردهای نداجا
 الحاق سامانه موشک كروز طلائیه و اولین بالگرد جنگالی

وزیر کشور با اشاره به اعلام نتیجه نهائی 
بررسی صلاحیت کاندیداها ۱۴ دی توسط هیئت 
نظارت یادآور شد که داوطلبان از آن تاریخ 
می توانند به طور جدی تری فعالیت شان را دنبال 

کنند.
احمد وحیدی در حاشیه جلسه پاسخگویی به 
تماس های مردمی در گفت وگو با خبرنگاران درباره بیانات 
اخیر رهبر انقلاب در امر انتخابات گفت: بیانات روز گذشته 
رهبر انقلاب درباره انتخابات بسیار کلیدی و مهم  بود  و با 
راهنمایی و تدابیر ایشان ما ان شاءالله حرکت خیلی خوبی 

را در این حوزه خواهیم داشت.
وی  با اشاره به بحث اهمیت مجلس خبرگان و 
شورای اسلامی، افزود: جایگاه این دو مجلس در بیانات 
رهبری تعیین و تببین شد و مؤلفه چهارگانه ای که در 
ابتدای سال تاکید کردند را بیان فرمودند. مشارکت 
پرشور، رقابت واقعی، امنیت کامل و سلامت جزو 

کلیدواژه های اصلی بود که به ما یادآور شدند.
وزیر کشور افزود: ما الان منتظر یک حرکت 
مهمی هستیم که توسط همه دستگاه ها و عموم مردم 
در این حوزه اتفاق بیفتند و همه در میدان باشند 
و همه بدانند که این مشارکت قوی یعنی مشارکت 
گسترده ، یعنی ایران قوی ، یعنی امنیت کامل یعنی 
عزت و تعالی کشور و به ویژه نقطه تحول که ایشان 
در بیانتشان اشاره فرمودند که مشارکت و انتخابات 
می تواند یک نقطه جدید بر مبنای تحول باشد همگان 

باید تلاش کنیم.
وحیدی گفت: وزارت کشور هم در این زمینه 

مسئولیت دارد در بحث اجرائی که به خوبی انجام 
می شود و سایر دستگاه ها و جناح های مختلف بیایند 
و در این زمینه مشارکت کنند در حال حاضر زمینه 
آن فراهم است باید همه دلسوزان و فعالان اجتماعی، 
اقتصادی و فرهنگی پا در میدان بگذارند تا این شاهد 

مشارکت پرشور باشیم.
وی ادامه داد: ما تا این مرحله از همه طیف های 
سیاسی و سلایق را در انتخابات داریم البته نتیجه نهائی 
۱۴ هیئت نظارت اعلام می کند و داوطلبانی که می توانند 
کار فعالیت خود را جدی تر دنبال کنند. رهبر انقلاب هم 
در بیانات روز گذشته فرمودند که همه جناح ها و گروه ها 
و سلایق  باشند و ان شاءالله زمینه رقابت  واقعی مدنظر 

رهبری فراهم شود.
وزیر کشور گفت:  در حال حاضر کار در مرحله 
نظارت هیئت های اجرائی قرار دارد  و مسئولیت برعهده 
آنهاست اما آنچه که به طور کلی مطلع هستیم روند کار 
روند خوبی است  و چنانچه بعد از  اعلام نتایج در ۱۴دی 
داوطلبی به هر دلیلی  اعتراضی داشته باشد فرصت برای 

ثبت اعتراض دارد و مجددا بررسی خواهد شد.
وحیدی درباره  انتخابات الکترونیک گفت: انتخابات 
الکترونیک مراحل و گام های مختلف دارد که یکی از 
گام های آن حوزه احراز هویت است که در این زمینه 
الکترونیکی خواهد بود اما در اخذ رای  و حوزه هایی که 
امکان الکترونیکی آن را داریم در حال مذاکره است و 
اینکه تهران باشد یا جای دیگر هنوز قطعی نشده است.

ذات امنیت، رضایت مردم است
احمد وحیدی در نشست فصلی فرماندهان، روسا و 

معاونان فراجا، با گرامیداشت یاد شهدای بزرگوار فراجا 
به ویژه شهدای اخیر که در حمله تروریستی راسک به 
شهادت رسیدند، گفت: فراجا با تامین امنیت داخلی، 
باعث شکست دشمن و اقتدار و سربلندی نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران است..
وی افزود: امروز جمهوری اسلامی در اوج قدرت، 
اقتدار و جبهه مقاومت نیز در یکی از درخشان ترین 
لحظات تاریخی حیات خود به سر می برد و در مقابل، 
رژیم صهیونیستی در اوج ذلت قرار گرفته و به حمله به 
غیرنظامیان و به شهادت رساندن مردم بی گناه و زنان و 

کودکان روی آورده است..
وزیر کشور خاطرنشان کرد: امروز رژیم صهیونیستی 

در بزرگ ترین گرفتاری طول حیات خود قرار دارد.
وحیدی با بیان اینکه اعتقاد و باور به اینکه نظام 
مقدس جمهوری اسلامی برپایه خون شهدا و عنایات 
ائمه اطهار استوار و محکم است، اهمیت زیادی دارد، 
اظهار کرد: این اعتقاد، رمز موفقیت مسلّم نیروهای 

مسلح و فراجا است.
وی بر انتقال این باور به نسل جوانی که وارد فراجا 
می شوند، تاکید کرد و افزود: درونی کردن این اعتقاد به 

ویژه در جوانان، مهم ترین کار فرهنگی است.
وزیر کشور ادامه داد: امروز اوج قدرت نظام و ذلت 
دشمن را شاهد هستیم. انصارالله یمن را بنگرید که در 
تحریم و مشکلات زیادی قرار دارد اما معادله جدیدی را 
در منطقه  ایجاد کرده است. این رویش و معجزه انقلاب 

است.
وزیر کشور در بخش دیگری از سخنان خود به 

مسئله امنیت اشاره کرد و گفت: ذات امنیت، رضایت 
مردم است. دشمنان به دنبال نارضایتی مردم هستند تا 

از این طریق، در جامعه ناامنی  سازی کنند.
وحیدی بر تقویت ظرفیت رسانه ای به منظور تبیین 
موقعیت ایران و توانمندی های آن تاکید کرد و گفت: 
اگر این توانمندی ها به تصویر کشیده شود، امنیت آور 

خواهد بود.
وی در ادامه به انتخابات ۱۱ اسفند امسال هم 
اشاره کرد و گفت: امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت 
مؤلفه های مدنظر رهبر معظم انقلاب اسلامی برای 

انتخابات پرشور است.
وزیر کشور با بیان اینکه فراجا در مؤلفه امنیت، 
مهم ترین نقش را دارد، افزود: باید مراقب دشمن در همه 

ابعاد امنیتی باشیم.
وحیدی با بیان اینکه فراجا در مؤلفه سلامت 
انتخابات هم نقش دارد، به رقابت انتخاباتی اشاره 
کرد و گفت: وزارت کشور از »رقابت سالم« بین همه 
دیدگاه ها، جریانات فکری و سیاسی دفاع و حمایت 

می کند و امنیت آن را هم برقرار می سازد.
وی همچنین با یادآوری ظرفیت و سرمایه اجتماعی 
فراجا برای افزایش مشارکت در انتخابات، تصریح کرد: 
حضور مردم در صحنه یعنی امنیت و این نشان از قدرت 

نرم جمهوری اسلامی دارد.
وزیر کشور از تلاش فراجا برای تسهیل سفر اربعین 
امسال نیز قدردانی کرد و گفت: این اقدام نمایش 
احساسات عمیق و عاطفی فراجا با مردم است که یکی 

از دستاوردهای بزرگ اربعین محسوب می شود.

وحیدی با اشاره به بیانات اخیر رهبری:

همه طیف ها و سلایق تا این مرحله در انتخابات پیش رو حضور دارند

نماینده مردم رباط کریم در مجلس شورای اسلامی 
 خبر منتسب به وی مبنی بر سفر رئیس جمهور با

۵۰۰ محافظ به پرند و مدیریت اشرافی دولت را تکذیب کرد.
حجت الاسلام حسن نوروزی ، ضمن تکذیب خبری به نقل از خود که در سایت 
خبر آنلاین منتشر شده است، مبنی بر اینکه رئیس جمهور با ۵۰۰ محافظ به پرند 
سفر کرده است، بیان کرد: این خبر صحت ندارد. اینکه گفته شده رئیس جمهور با 
۵۰۰ محافظ به پرند سفر کرده است، کاملا اشتباه است. حتی اینکه ۵۰۰ همراه 

نیز با رئیس جمهور بودند اشتباه است. بنده تذکر دادم خبر اصلاح شود.
وی در ادامه اظهار کرد: اصلا این گونه نیست که بنده گفته باشم مدیریت 
اشرافی است. مصاحبه اصلا این گونه نبوده است. مسئولان به دنبال حل مشکلات 

مردم هستند. اصلاحیه مصاحبه منتشر خواهد شد.
به گزارش ایسنا، برخلاف فضای گفت وگو، این رسانه اصرار داشته است که 
القا کند که رئیسی با ۵۰۰ محافظ به پرند رفت و در دولت رئیسی برخی کارها از 
کنترل خارج می شود، حتی این رسانه اصرار داشته که این موضوع خلاف واقع را 

تیتر خبر خود انتخاب کند.

تکذیب سفر رئیس جمهور 
با ۵۰۰ محافظ به پرند

هفدهمین  اختتامیه  مراسم 
جشنواره بین المللی سینماحقیقت، 
با حضور جمعی از هنرمندان 
و مسئولان فرهنگی و معرفی 
برگزیدگان، شامگاه شنبه سوم دی 

در تالار وحدت برگزار شد.
یکی از اتفاقات این مراسم، 
یادبود فلسطین و مردم مظلوم 
غزه توسط مهمانان و هنرمندان 
خارجی بود. آرلین کلمشا استاد 
دانشگاه و پژوهشگر به صحنه آمد 
و با اشاره به اتفاقات غزه بیان کرد: 
قبل از هر چیز از مرکز گسترش 
سینمای مستند و تجربی تشکر 
می کنم که شرایط ایران آمدن 
من را فراهم کردند. لحظه های 
ملاقات ما بسیار تراژیک است و 
کودکان بسیاری در غزه کشته 
می شوند. ما به عنوان فیلمساز 
نباید اجازه بدهیم که فلسطین 
دوباره فراموش شود تا حقوق 
بشر دوباره به فلسطین تاریخی 

بازگردد.
او ادامه داد: یکی از دغدغه های 
روشنفکر فلسطینی ادوارد سعید 
بخشیدن صدا به فلسطینیانی 
بود که صدا از آن ها سلب شده 
است. سکوت را باید به کلمات 
تبدیل کرد. امروز صدای فلسطین، 
فریادی برای پایان ظلم و جنگ 

است.
آیتوگانووا نیز بیان کرد: قبل از 

هر چیزی از محمد خزاعی تشکر 
می کنم. باعث خوشبختی من بود 
که در کازان در خدمت شما بودیم. 
ایرانی  فیلم های  کیفیت  هرسال 
بیش از قبل می شود. دوستی ایران 
و جشنواره کازان تبدیل به سمبل 
و نمادی شده که در آینده می تواند 
پیام آور اهداف مشترک بسیاری 

باشد.
سپس شهیدالعلم به روی 
صحنه آمد و گفت: من خیلی 
خوشحال هستم که این جا هستم 
اما در همین لحظه مردم در 
فلسطین در حال کشته شدن 
هستند. این هفتاد و پنجمین روز 
این بحران است. دلیل این اتفاق 
قانون های  زیرپا گذاشتن  تنها 
بین المللی یک کشور نیست، بلکه 
از سکوت کشورهای دیگر نیز 
ناشی می شود. من نمایشگاهی در 
آلمان داشتم که به دلیل حمایتم 
از مردم فلسطین ابطال شد و فکر 
می کنم حمایت من از فلسطین 
مسئله ای نه مربوط به دین که 
مربوط به وجدان است. من نه تنها 
در کنار فلسطینیان می ایستم که 
می گویم قهرمان ها آرزو دارند مثل 

فلسطینی ها باشند.
در این مراسم همچنین با 
حضور محمدمهدی اسماعیلی و 
الدحدوح  وائل  از  محمد خزاعی 
خبرنگار الجزیره حاضر در فلسطین 

تقدیر شد. این لوح تقدیر به عاید 
نباء اهدا شد تا به دست وی برساند.
عاید نباء پس از دریافت 
الدحدوح گفت:  وائل  لوح تقدیر 
فلسطینی ها در مقابل سؤال آزادی 
امیدوارم  یا مرگ قرار گرفته اند. 
همه شما مردم غزه را در یاد نگه 
دارید و به احترام مردم غزه از جای 

برخیزید.
اسماعیلی وزیر ارشاد هم در 

این مراسم سخنرانی کرد و گفت: 
در سال جاری برای فیلم کوتاه، با 
همکاری انجمن سینمای جوانان 
ایران، بیش از ۱8۰ میلیارد تومان 
در اختیار سازمان سینمایی قرار 
گرفت. در حوزه حمایت از تولیدات 
شهرستان ها عدد حمایت قابل 
توجه است. شاید یک سوم کارها از 
شهرستان ها به دبیرخانه می رسد و 
شاید ما از ۷۰ فیلم مستند حمایت 

کردیم و این حوزه همچون سایر 
حوزه ها کار ساخت پرهزینه ای 

دارد.
دبیر  مقدم،  حمیدی  محمد 
هفدهمین جشنواره سینماحقیقت 
نیز گفت: سینمای مستند ایران، 
نیازمند توجه و حمایت جدیست. 
در سوی دیگر، هدف ما رسیدن 
به بازارهای منطقه ای و جهانی 
است، »سینماحقیقت« و سینمای 

مستند ایران می تواند یک »هاب« 
و  قابلیت ها  باشد،  منطقه ای 
اعتبارش را دارد، نمایش، توزیع 
نباید  و دیده شدن مستندها، 
آرزوی محال شود، باید هدف 
قابل دسترسی به حساب آید. 
هدف ما تنها حضور جشنواره ای 
نیست، افزایش مخاطبان، ورود به 
تلویزیون ها و پلتفرم ها و بازارهای 

جهانی برایمان مهم است.

درخشش غزه در اختتامیه سینماحقیقت


